会員各位

2020 年 11 月 24 日

一般社団法人日本植物工場産業協会

事務局

植物工場研究会主催 Web・オンデマンド配信型研修のご紹介

平素より当協会の活動にご協力いただき誠にありがとうございます。

現在、植物工場研究会主催の Web・オンデマンド配信型研修『植物工場で求められる苗とは？ -

果菜・葉菜の苗生産のポイントと好適育苗培地-』 が開催されます。

上記研修につきまして、当協会の理事の丸尾達教授も講師として参加されます。JPFIA 会員様にと

って有益なものと考えられますので、ご紹介させていただきます。是非、参加をご検討ください。

記

主催： 植物工場研究会

視聴期間：

 SESSION#1 2020 年 12 月 17 日(木)10:00～12 月 24 日(木)15:00

 SESSION#2 SESSION#1 後視聴期間ご連絡

会場： Web・オンデマンド配信

テーマ： 植物工場で求められる苗とは？ -果菜・葉菜の苗生産のポイントと好適育苗培地-

講義名・講師：

 『培地の概論』 塚越覚氏（千葉大学）

『苗の概論と苗作りのポイント』 丸尾達氏（千葉大学）

『葉菜類に適した育苗用培地の使い分けとその実証事例』 牧野昌美氏（株式会社トミヤ

マ製作所）

『数種培地の特性と使用上のポイント』 培地メーカーの方数名

『苗生産業の実際』 延谷磨氏（有限会社徳島シードリング）

『苗の葉こぶ症』 淨閑正史氏（千葉大学)

『実際の植物工場運営者が語る培地や苗』 嶋村茂治氏（株式会社ハンモ）他

参加費：24,000 円/人（消費税、教材費等込）

詳細・お申し込み： https://npoplantfactory.org/information/training/1994/

以上

https://npoplantfactory.org/information/training/1994/